
NÚMERO 6819 SETEMBRO DE 2024

Quinta-feira, 12 de Setembro de 2024 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6819

SUMÁRIO

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão
de Suprimentos

3

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Sede dos Conselhos Municipais
de Educação

4

5SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária

13

45

46

47

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA CIVIL - Atos 
Oficiais

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Licenciamento

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos 
Conselhos

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos 
Oficiais

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da 
Prefeitura de Limeira, Centro de Promoção Social Municipal
(CEPROSOM), Câmara Municipal, Instituto de Previdência Municipal de 
Limeira (IPML), Poder Judiciário e Entidades Assistenciais.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da 
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº 
5909, de 02 de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser
consultadas por meio do endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer
realização de cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 1/50

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6819, 12 de Setembro de 2024

11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 2/50



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
Departamento de Gestão de Suprimentos

Limeira - Edição nº 6819, 12 de
Setembro de 2024

CONTRATO Nº: 141/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 52/2024, PROCESSO Nº: 32.323/2024, OBJETO: Contratação de empresa
especializada para manutenção preven�va e corre�va de vans, micro-ônibus, ônibus e caminhões, com fornecimento de peças,
CONTRATADA: Mecânica Sciamart Ltda, CNPJ n° 54.017.108/0001-16, VALOR TOTAL: R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais),
DATA DA ASSINATURA: 10/09/2024, PRAZO: Por 12 (doze) meses contados a par�r da data indicada na ordem de serviço.

CONTRATO Nº: 142/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 52/2024, PROCESSO Nº: 32.324/2024, OBJETO: Contratação de empresa
especializada para manutenção preven�va e corre�va de vans, micro-ônibus, ônibus e caminhões, com fornecimento de peças,
CONTRATADA: Mecânica Sciamart Ltda, CNPJ n° 54.017.108/0001-16, VALOR TOTAL: R$ 222.224,00 (duzentos e vinte e dois mil
duzentos e vinte e quatro reais), DATA DA ASSINATURA: 10/09/2024, PRAZO: Por 12 (doze) meses contados a par�r da data
indicada na ordem de serviço.

CONTRATO Nº: 143/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 52/2024, PROCESSO Nº: 32.325/2024, OBJETO: Contratação de empresa
especializada para manutenção preven�va e corre�va de vans, micro-ônibus, ônibus e caminhões, com fornecimento de peças,
CONTRATADA: Mecânica Sciamart Ltda, CNPJ n° 54.017.108/0001-16, VALOR TOTAL: R$ 51.800,00 (cinquenta e um mil e
oitocentos reais), DATA DA ASSINATURA: 10/09/2024, PRAZO: Por 12 (doze) meses contados a par�r da data indicada na ordem
de serviço.

CONTRATO Nº: 144/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 52/2024, PROCESSO Nº: 32.326/2024, OBJETO: Contratação de empresa
especializada para manutenção preven�va e corre�va de vans, micro-ônibus, ônibus e caminhões, com fornecimento de peças,
CONTRATADA: Mecânica Sciamart Ltda, CNPJ n° 54.017.108/0001-16, VALOR TOTAL: R$ 240.116,00 (duzentos e quarenta mil
cento e dezesseis reais), DATA DA ASSINATURA: 10/09/2024, PRAZO: Por 12 (doze) meses contados a par�r da data indicada na
ordem de serviço.

CONTRATO Nº: 148/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 106/2024, PROCESSO Nº: 22.511/2024, OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de guincho para socorro de veículos leves e pesados, CONTRATADA: URLA – União
Resgate e Logís�ca Ambiental Ltda, CNPJ n° 19.550.398/0001-68, VALOR TOTAL: R$ 107.600,00 (cento e sete mil e seiscentos
reais), DATA DA ASSINATURA: 10/09/2024, PRAZO: Por 12 (doze) meses contados a par�r da data indicada na ordem de serviço.

ATA Nº: 218/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 88/2024, PROCESSO Nº: 16.572/2024, OBJETO: Eventual aquisição de materiais
odontológicos para u�lização nos consultórios dentários, DETENTORA DA ATA: Dental Premium Ltda, CNPJ n° 35.215.257/0001-
45, VALOR TOTAL: R$ 37.523,00 (trinta e sete mil quinhentos e vinte e três reais), DATA DA ASSINATURA: 10/09/2024, PRAZO:
Por 1 (um) ano, contado a par�r do primeiro dia ú�l subsequente à data de divulgação no Diário Oficial do Município.

ATA Nº: 219/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 104/2024, PROCESSO Nº: 24.390/2024, OBJETO: Eventual contratação de
empresa especializada para fornecimento de pedra britada, incluindo frete para entrega em caminhões de 2 ou 3 eixos no local
de aplicação, dentro do município de Limeira/SP (zona urbana e rural), DETENTORA DA ATA: Pedreira Sertãozinho Ltda, CNPJ n°
60.481.264/0001-36, VALOR TOTAL: R$ 1.360.000,00 (um milhão trezentos e sessenta mil reais), DATA DA ASSINATURA:
11/09/2024, PRAZO: Por 1 (um) ano, contado a par�r do primeiro dia ú�l subsequente à data de divulgação no Diário Oficial do
Município.

ATA Nº: 220/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 88/2024, PROCESSO Nº: 16.572/2024, OBJETO: Eventual aquisição de materiais
odontológicos para u�lização nos consultórios dentários, DETENTORA DA ATA: Ynemed Produtos Médicos e Hospitalares Ltda,
CNPJ n° 51.740.794/0001-60, VALOR TOTAL: R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais), DATA DA ASSINATURA: 10/09/2024,
PRAZO: Por 1 (um) ano, contado a par�r do primeiro dia ú�l subsequente à data de divulgação no Diário Oficial do Município.

11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 3/50



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Sede dos Conselhos Municipais de Educação Limeira - Edição nº 6819, 12 de Setembro de 2024

11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 4/50



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6819, 12 de Setembro de 2024

11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 5/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 6/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 7/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 8/50



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6819, 12 de Setembro de 2024

11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 9/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 10/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 11/50



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6819, 12 de Setembro de 2024

11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 12/50



SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA CIVIL - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6819, 12 de Setembro de 2024

11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 13/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 14/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 15/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 16/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 17/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 18/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 19/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 20/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 21/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 22/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 23/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 24/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 25/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 26/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 27/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 28/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 29/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 30/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 31/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 32/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 33/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 34/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 35/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 36/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 37/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 38/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 39/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 40/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 41/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 42/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 43/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 44/50



SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Licenciamento Limeira - Edição nº 6819, 12 de Setembro de 2024

EDITAL Nº 701 – 09 DE SETEMBRO DE 2024

ROBSON ROBERTO MARCHI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado
de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator
constante abaixo:

Nome do Requerente: DIRCEU APARECIDO MARQUES MANSO JUNIOR

Endereço do Imóvel: Rua A�lio Massari e João Maesi, Jd. Antônio Simone�, Limeira/SP

Inscrição Cadastral/Matrícula: 4239.004.000 e 4239.034.000

Processo: 24329/2024 - Solicitação de Impugnação da No�ficação A088/2024

Data de Emissão: 09/09/2024

Fica V.Sª. Comunicado(a) que sua solicitação, cujo processo Processo: 24329/2024 - Solicitação de Impugnação da No�ficação
A088/2024, foi INDEFERIDA, considerando as alegações apresentadas nos autos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, nove de setembro de dois mil e vinte e quatro.

___________________________________________

ROBSON ROBERTO MARCHI

Diretor de Licenciamento

11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 45/50



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6819, 12 de Setembro de 2024

11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 46/50



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6819, 12 de Setembro de 2024

11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 47/50



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6819, 12 de Setembro de 2024

11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 48/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 49/50



11/09/2024, 16:06 Limeira - Edição nº 6819, 12 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33467 50/50


		2024-09-11T16:25:59-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




